
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

terça-feira, 8 de dezembro de 2015 Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Dispensas e extratos de contrato.

• Dispensas e extratos.

• Dispensas e extratos de contrato.

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 710/2015

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa física ROZANIA 

PEREIRA NUNES , inscrito(a) no CPF sob o nº. 033.534.705-30; consoante à proposta comercial 

apresentada no valor global de R$ 4.957,84 (quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e 

oitenta e quatro centavos) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, LANCHES PARA ATIVIDADES EM TEMPO 

INTEGRAL DURANTE O MÊS DE NOVEMBRO, PARA AS CRIANÇAS USUÁRIAS DOS SERVIÇOS 

DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV DE 06 A 15 ANOS.

XIQUE - XIQUE, 05 de Novembro de 2015. 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 710/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 05 de Novembro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17A283771312586B01BA50EA880323AD

terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 768/2015

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. Prefeito, 

torna público que firmou contrato com pessoa física ROZANIA PEREIRA NUNES, inscrito(a) no CPF n.º

033.534.705-30, no valor global de R$ 4.957,84 (quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e 

oitenta e quatro centavos) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO, LANCHES PARA ATIVIDADES EM TEMPO INTEGRAL 

DURANTE O MÊS DE NOVEMBRO, PARA AS CRIANÇAS USUÁRIAS DOS SERVIÇOS DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV DE 06 A 15 ANOS; com a duração de 20 

dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 710 / 2015, conforme o art. 24, inciso II, da 

Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por 

conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 10 - SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Projeto/Atividade: 2161 - GESTÃO DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Física, Fonte de Recurso: 29 - TRANSF. DE REC.FUNDO NAC. DE ASSIST.SOCIAL - FNAS, do 

plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para 

conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 05 de Novembro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 768/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 05 de Novembro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17A283771312586B01BA50EA880323AD

terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 718/2015

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, 

Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no 

art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa física 

LUIS ALVES SANTIAGO, inscrito(a) no CPF sob o nº. 999.045.515-53; consoante à proposta 

comercial apresentada no valor global de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) DE 

ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto serviço prestado por pessoa 

física (Luiz Alves Santiago)divulgação em carro de som sobre a instalação de POÇOS 

ARTESIANOS na zona rural do município. 

XIQUE - XIQUE, 06 de Novembro de 2015. 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 718/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 06 de Novembro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17A283771312586B01BA50EA880323AD

terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 776/2015

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. Prefeito, 

torna público que firmou contrato com pessoa física LUIS ALVES SANTIAGO, inscrito(a) no CPF n.º

999.045.515-53, no valor global de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) de acordo com informação da 

secretaria, cujo objeto é serviço prestado por pessoa física (Luiz Alves Santiago)divulgação em carro de 

som sobre a instalação de POÇOS ARTESIANOS na zona rural do município; com a duração de 2 dias do 

Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 718 / 2015, conforme o art. 24, inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por 

conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 11 - AGRICULTURA, Projeto/Atividade: 2118 - IRRIG., 

PESCA E AQUICULTURAADMINST. DOS SERV. TEC. E ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE , Elemento 

Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta 

Prefeitura para conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 06 de Novembro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 776/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 06 de Novembro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17A283771312586B01BA50EA880323AD

terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 720/2015

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa física DEILSON CAFÉ 

DE OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 047.936.425-78; consoante à proposta comercial 

apresentada no valor global de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) DE ACORDO COM 

INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto Serviço prestado por pessoa física (Deilson Café de 

Oliveira) divulgação em carro de som sobre a instalação de POÇOS ARTESIANOS na zona rural do 

município. 

XIQUE - XIQUE, 09 de Novembro de 2015. 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

____________________________________________________________________________

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 720/2015

___________________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 09 de Novembro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17A283771312586B01BA50EA880323AD

terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 778/2015

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física DEILSON CAFÉ DE OLIVEIRA, inscrito

(a) no CPF n.º 047.936.425-78, no valor global de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) de 

acordo com informação da secretaria, cujo objeto é Serviço prestado por pessoa física (Deilson Café 

de Oliveira) divulgação em carro de som sobre a instalação de POÇOS ARTESIANOS na zona rural 

do município; com a duração de 5 dias do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa 

n.º 720 / 2015, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As 

despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária -

Unidade: 11 - AGRICULTURA, Projeto/Atividade: 2118 - IRRIG., PESCA E 

AQUICULTURAADMINST. DOS SERV. TEC. E ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE , Elemento 

Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal 

desta Prefeitura para conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 09 de Novembro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 778/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 09 de Novembro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17A283771312586B01BA50EA880323AD

terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 

Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX:(74)3661-1279 

 

Praça Dom Máximo, 384, centro – CEP: 47.400-000 

CNPJ: 13.880.257/0001-27 – Telefone: (74) 3661-1556 - www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 
Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 721/2015 

 
O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu 
representante legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física 
ADEILTON DOS SANTOS ANDRADE, inscrito(a) no CPF n.º 073.512.635-66, no valor 
global de R$ 212,00 (duzentos e doze reais) de acordo com informação da secretaria, 
cujo objeto é Serviço prestado por pessoa física (Adeilton dos Santos Andrade) na 
gravação de spot para divulgação em carro de som sobre a instalação de POÇOS 
ARTESIANOS na zona rural do município 
 
XIQUE - XIQUE, 04 de Novembro de 2015. 

 
 
 
 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 
 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 721/2015 
__________________________________________________________________ 

 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral. 
 

XIQUE - XIQUE, 04 de Novembro de 2015. 
VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F74926638FE81F86A1267381AFF209B4

terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras e Licitações

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 779/2015

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa física ADEILTON DOS SANTOS ANDRADE, 

inscrito(a) no CPF n.º 073.512.635-66, no valor global de R$ 212,00 (duzentos e doze reais) de 

acordo com informação da secretaria, cujo objeto é Serviço prestado por pessoa física (Adeilton dos 

Santos Andrade) na gravação de spot para divulgação em carro de som sobre a instalação de 

POÇOS ARTESIANOS na zona rural do município; com a duração de 1 dias do Contrato, decorrente 

de procedimento de Dispensa n.º 721 / 2015, conforme o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 

21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte 

dotação orçamentária - Unidade: 11 - AGRICULTURA, Projeto/Atividade: 2118 - IRRIG., PESCA E 

AQUICULTURAADMINST. DOS SERV. TEC. E ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE , Elemento 

Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física, Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS 

ORDINÁRIOS, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal 

desta Prefeitura para conhecimento geral.

XIQUE - XIQUE, 04 de Novembro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA

__________________________________________________________________

CONTRATO Nº 779/2015

__________________________________________________________________

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi afixado no
Mural de Publicação da Prefeitura para 

conhecimento Geral.

XIQUE - XIQUE, 04 de Novembro de 2015.

VAGNER DURÃES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F74926638FE81F86A1267381AFF209B4

terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Xique Xique

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO  

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 708/2015  

  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, 

Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no 

art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa 

fisica DANÚBIO VIEIRA PEREIRA , inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 054.703.395-80; consoante à 

proposta comercial apresentada no valor global de  R$ 2.935,00 ( dois mil e novecentos e 

trinta e cinco reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA LIMPEZA DO CANAL NO POVOADO DO ALTO DO 

CURRALINHO NO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA 

XIQUE - XIQUE, 03 de novembro de 2015.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 708/2015 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para 
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 08 de Dezembro de 2015.   

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D11A1FCAF7D8D0DAA7149B712F9C8294


		2015-12-08T14:54:03-0300




